

در سوگ مادر طلعت ساويز



مادر طلعت ساويز نامی آشنا برای خانواده های شهدا و بازماندگان تیربارانهای رژیم جمهوری اسلامی ایران می باشد. مادر طلعت نزدیک به یکربع قرن بطور خستگی ناپذیر هر پنجشنبه عصر را در بهشت زهرا و صبح جمعه هارا در گلستان خاوران گذراند.

در سالهای اولیه روی کار آمدن رژیم جمهوری اسلامی ایران ، در ایامی که هنوز زنجیرهای کهن سلطنت بطورتام و تمام در خدمت سیادت حکومت اسلامی قرار نگرفته بود ، چهار فرزند مادر طلعت آماج شوم گلوله های رژیم جمهوری اسلامی قرار گرفتند. اولین پسر طلعت که با عشق به آزادی در برابر حکومت اسلامی قذرافراشت و به جوخه اعدام سپرده شد کاوس نام داشت. کاوس رضائی جهرمی بخاطر جانفشانی در راه مبارزه و مقاومت در برابر رژیم خودکامه اسلامی در سال ۱۳۶۱ تیرباران شد.

پس از اعدام کاوس امواج سرکش جهالت حکومت اسلامی بهنام را نشانه رفت. اما بهنام نیز همانند کاوس با اراده خلل ناپذیرش در دفاع از کارگران و زحمتکشان ایران ایستادگی کرد و سرانجام در ۱۲ مردادماه ۱۳۶۲ تیرباران شد.

پس از این جنایت ، همدردی ژرف ویشتیانی بیدریغ از توده های مردم تحت ستم ، منوچهر و بیژن را به میدان مبارزه کشاند. آن دو استوار ومقاوم مشعل فروافتاده کاوس وبهنام را بلندکردند تا باتسهیل مبارزه ، مردم را از زیریوغ ظلم وستم اسلامی نجات دهند. پس ازچندی بیژن دستگیر شد و پس از تحمل زندان وشکنجه در ۲۲ مرداد ۱۳۶۲، در مقابل جوخه آتش اوین فریاد آزادی سر داد. دستگیری و دوران زندان منوچهر مصادف بود با کشتار دسته جمعی زندانیان سیاسی درسال ۱۳۶۷. منوچهر درحالیکه در زندان گوهر دشت کرج دوران محکومیت را سپری می کرد، باتفاق مبارزین بسیار دیگری در این زندان به دار آویخته شد.

درچنین بستری بود که مادر طلعت پس از اعدام اولین دلبندها کاوس ، راه بهشت زهرا را در پیش گرفت. مادر خودنیز شیفته دمکراسی وآزادی بود . سرچشمه مقاومت و ایستادگی مادر نه فقط از روی رشک وغیرت که از آگاهی و انگیزه طبقاتی نشأت می گرفت . از اینرو هر بار که مادر به بهشت زهرا و خاوران پامی نهاد وبا خانواده های داغداردیگری آشنایمی شد، حریص تر از پیش بر علیه رژیم جمهوری اسلامی همت می گماشت. عشق به آزادی، مناسبات مادر وفرزندگی طلعت را به حریم فکری فرزنداناش کشانده بود. از اینرو گزافه نیست اگر بگوئیم بچه ها نیز تحت تأثیر صلابت مادر ، مناعت طبع و تأثیرات او نو اندیشی را پیش گرفتند.

مادر طلعت هیچگاه در مقابل دمنشی های رژیم اسلامی عقب نشینی نکردو هرگز کینه و نفرتش را پنهان نمی کرد. مادر طی ۲۳ سال بطور مرتب سالگرد اعدام بچه ها و عیدها را بر گزارکرد ، بمناسبت سالگرد دیگر مبارزین در بهشت زهرا و خاوران حضور می یافت و همیشه پیش قدم گرامیداشت مناسبتهای سیاسی بود. مادر می گفت اگر خمینی بمیرد من روسری سرخ خواهم پوشیدو برآستی چنین کرد. عکسی را که از مادر در آن سالها به یادگار گرفتیم ، هنگامیکه است که جام زهرخمینی را بکام مرگ کشاند و مادر غزل خوان و دست افشان با روسری سرخش به پای کوبی پرداخت . مطمئنیم همه اهل نظر تصدیق می کنند که در شرایط دیکتاتوری حاکم چنین واکنشهایی نشانه ای است از دلیری، فکر صحیح و توالی احساس که بر آمده از حقایق اجتماعی است.

مادر طلعت همیشه سر افراز و با روحیه ، هفته ای یکبار در سوگ چهار دلبندها دربهشت زهرا و خاوران حضور می یافت. چندسال پیش رژیم اعلام کرد که تصمیم گرفته است طبقه دوم قبرهای قطعه ۱۰۰ متعلق به نیروهای انقلابی و مبارز را بفروشند. طلعت سراسیمه و با مشکلات فراوان طبقه دوم قبر بیژن را خرید تا مبادا از وی نام ونشانی باقی نماند. چندروز پیش ، بیست و هشتم مرداد ۱۳۸۴ برای سالگرد بیژن عازم بهشت زهرا شد. هنگام بازگشت جلو خانه اش با

اتوبوس شرکت واحد تصادف کرد و متأسفانه در دم جان سپرد. خبر مرگ مادرغم بزرگی را درمیان عزیزان بازمانده ، دوستداران و بستگانش برانگیخت . باقلبی اندوهناک و ماتم زده همه گرد آمدند تا طلعت را به بهشت زهرا انتقال دهند. سرانجام پیکر مادر طلعت درون همان قبری که بالای سر بیژن قرار دارد بخاک سپرده شد تا درکنار بیژن بیارامد. طلعت مبارز ومهربان دیگر در میان ما نیست. فقدان این مادر مبارز را به خانواده ساويز-رضائی جهرمی ، همچنین به کلیه مبارزین راه آزادی تسلیت می گوئیم .

یادش گرامی

به یاد مادر

ریشه باخاک بیامیز ودر افلاک نشین
برگ درنور رها ترکن ودر خاک نشین

درگذرگاه خزان، خرمن گلبرگ بریز
آتش تفته ی گل در قدم مرگ بریز

چشم هر برگ به خاک افکن و بیدار بمان
چشم آوند درخشان کن وهشیار بمان

سعید سلطانیپور



A.C.P
Postfach 12 02 06
60115 Frankfurt am Main
Germany

Fax: 00-49-221-170 490 21
E-Mail: organisation@iranian-fedaii.de
Web Site: <http://www.iranian-fedaii.de>